
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
Друштво за урбанизам, проектирање и инженеринг ТЕКТОН ДООЕЛ – Скопје 

Ул.Народен Фронт бр.5/12-Скопје  
 

  

   
 Тех.бр.443/23 
 

 
 

 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена  

Е1.8 трансформаторска станица  
ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1  

на КП 4, КО Бучиште  
општина Пробиштип 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Декември 2023 
 
 
 
 



 
НАРАЧАТЕЛ:     БАКА ЕНЕРЏИ ДОО Скопје,  

ЧАШИЦА СОЛАР ДОО Скопје, 
СКАЈ СОЛАР ДОО Скопје                                                       
                   
 

ИЗРАБОТУВАЧ: ДРУШТВО ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И ИНЖЕНЕРИНГ 
ТЕКТОН ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 ул. Народен Фронт бр.5/12 - Скопје 
 тел: 07 34 97 94, e-mail: tekton.arh@gmail.com  
      
УПРАВИТЕЛ:     МИЛА ИСКРЕНОВИЌ, диа 
 
ДОНОСИТЕЛ:     МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ НА РСМ 
 
ПРЕДМЕТ: ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.8 трансформаторска 
станица ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1  
на КП 4, КО Бучиште - општина Пробиштип 

 
ФАЗА:                                                                    ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ:    443/23 
 
ДАТА:       Декември 2023 
 
ИЗРАБОТИЛ:     МИЛА ИСКРЕНОВИЌ, диа 
      Овластување бр.0.0086 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

СОДРЖИНА 
 
ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ  
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 
ОВЛАСТУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 
ИМОТЕН ЛИСТ 
ПОТВРДА ВОН ОПФАТ НА УП 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
ВОВЕД 
1.ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   
2.ПРОЕКТНИТЕ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
3.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА  
 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1.УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОР 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
1.АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 0302/443/1 
                          20.07.               23 

 
 
Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20 и 111/23) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23), а во врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за уредување на земјиште со намена Е1.8 трансформаторска станица ТС 
110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 на КП 4, КО Бучиште - општина Пробиштип, Друштвото за планирање, 
проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
уредување на земјиште со намена Е1.8 трансформаторска станица ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 
1 на КП 4, КО Бучиште - општина Пробиштип, со технички број 443/23, како извршител се 
назначува:     
 

Мила Искреновиќ,  дипломиран инженер архитект 
        овластен планер 0086 

 
 
   

Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно Законот за Урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ број 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
           
 
 

УПРАВИТЕЛ 
             Мила Искреновиќ, диа 

            
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 

 



 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за уредување на земјиште со намена  

Е1.8 трансформаторска станица  
ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 на КП 4, КО Бучиште  

општина Пробиштип 
 

ВОВЕД 
 

Изработка на Предлог проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за уредување на земјиште со намена Е1.8 трансформаторска станица ТС 110/20kV ФЕЦ 
Пробиштип 1 на КП 4, КО Бучиште - општина Пробиштип е законска обврска по Член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23). 
 

1.ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   

 
Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за уредување на 
земјиште со намена Е1.8 трансформаторска станица ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 на КП 4, КО 
Бучиште - општина Пробиштип се наоѓа југозападно од градот Пробиштип, во КО Бучиште. 
Апроксимативна површина на проектен опфат е 16 106м2 (1.6ха). 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни точки 
по Х и У координати: 
 

X=7598450.0500  Y=4644589.6600 
X=7598450.0500  Y=4644596.5500 
X=7598449.9100  Y=4644600.0000 
X=7598449.5500  Y=4644603.5000 
X=7598448.8300  Y=4644607.1400 
X=7598448.4100  Y=4644612.4800 
X=7598447.6600  Y=4644620.1200 
X=7598446.8800  Y=4644625.4000 
X=7598446.6300  Y=4644633.8500 
X=7598447.2000  Y=4644639.4900 
X=7598447.4500  Y=4644644.0100 
X=7598447.5500  Y=4644649.6200 
X=7598446.5900  Y=4644653.4100 
X=7598443.8800  Y=4644658.0000 
X=7598442.9000  Y=4644659.4900 
X=7598346.0800  Y=4644618.3300 
X=7598339.0400  Y=4644616.2200 
X=7598356.2700  Y=4644585.1500 
X=7598376.4900  Y=4644548.0700 
X=7598383.6900  Y=4644522.8500 
X=7598392.2900  Y=4644479.2600 
X=7598397.9600  Y=4644465.0700 
X=7598409.2600  Y=4644452.0100 
X=7598423.6700  Y=4644433.6100 
X=7598438.3000  Y=4644406.3500 
X=7598460.4500  Y=4644402.2500 
X=7598459.5700  Y=4644403.3500 
X=7598459.1100  Y=4644406.5700 
X=7598459.3900  Y=4644412.9200 
X=7598459.2500  Y=4644421.1900 
X=7598459.1800  Y=4644429.1900 

X=7598459.3200  Y=4644433.2800 
X=7598459.6800  Y=4644436.1000 
X=7598459.6400  Y=4644440.7400 
X=7598459.1800  Y=4644445.2100 
X=7598458.1100  Y=4644450.9700 
X=7598456.8200  Y=4644456.1900 
X=7598455.2900  Y=4644460.7600 
X=7598454.2200  Y=4644464.2700 
X=7598452.8300  Y=4644469.9200 
X=7598451.4400  Y=4644474.2200 
X=7598450.7200  Y=4644478.1900 
X=7598449.7200  Y=4644483.3300 
X=7598449.2600  Y=4644488.0600 
X=7598448.4400  Y=4644493.3900 
X=7598448.0800  Y=4644499.5500 
X=7598448.3000  Y=4644504.8400 
X=7598449.4400  Y=4644511.3600 
X=7598450.0500  Y=4644517.4000 
X=7598451.0100  Y=4644524.2400 
X=7598451.4000  Y=4644531.2200 
X=7598451.4000  Y=4644535.2300 
X=7598451.0800  Y=4644538.5100 
X=7598449.3000  Y=4644544.0300 
X=7598447.9400  Y=4644548.3500 
X=7598447.1200  Y=4644552.5000 
X=7598446.4800  Y=4644557.6200 
X=7598446.6200  Y=4644561.8000 
X=7598447.7600  Y=4644567.2000 
X=7598449.1200  Y=4644573.2800 
X=7598449.5500  Y=4644576.7100 
X=7598449.9400  Y=4644580.7100

 



 
 
Прегледна карта со граница на проектен опфат 
 

 
 
 

2.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи согласно Услови за планирање на просторот со 
намена трансформаторска станица ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 на КП 4 КО Бучише, 
општина Пробиштип кои произлегуваат од Просторен план на РМ (Тех.бр. Y42923 од  
ноември 2023) и Решението за услови за планирање на просторот издадени од 
Министерството за животна средина и просторно планирање (арх.бр.уп1-15 2391/2023 од 
24.11.2023г) 
Проектниот опфат на предметниот УП е соседен со: 

 Урбанистички план вон населено место со основна класа на намена Е2 –комунална 
супраструктура ( фотоволтаична централа ) во КО Бучиште: КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 
46, 102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968, КО 
Петршино: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел од КП 1066, 1361/2, 
1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533 - општина Пробиштип 
(одлука бр.26-794/5 од 30.07.2021) 

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 110kV 
далновод и кабел од ТС 110/20 kV ФЕЦ Пробиштип 1 до ТС 110/35/10 kV 
Пробиштип, КО Бучиште, КО Петршино, КО Стрмош, КО Пробиштип - општина 
Пробиштип (фаза Проектна програма) – УПП (тех.бр. Y 37023 од август 2023) 
Решението за услови за планирање на просторот (арх.бр. УП1-15 1766/2023 од 
17.08.2023). 
 
 
 



 
Пристап до проектниот опфат е од постојан некатегоризиран пат од  источна страна КП 3 
КО Бучиште и југозападна страна КП 5 КО Бучиште. 
ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 е лоцирана во близина на градот Пробиштип и на селата 
Петришино и Бучиште и се предвидува да има инсталирана моќност од 110 MW. 
ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 се состои од: 
• Три енергетски трансформатори 110/20 kV, 40 MVA 
• Три 110 kV трансформаторски полиња  
• Едно 110 kV далекуводно поле  
• ККО – командно контролен објект за сместување на 20 kV постројка и секундарната 
опрема. 
За потребите при градба, работа и одржување на постројката се предвидуваат 
сообраќајници со широчини од 3,0-6,0 m. 
Се предвидува сообраќајниците да бидат асфалтирани, а останатиот простор да биде со 
дробен каменит материјал, зеленило.  
За водење на енергетските и командно-сигналните кабли низ постројката до командниот 
објект, се предвидуваат кабелски канали и цевки. 
Просторот околу трафостаницата ќе биде ограден, со влезна врата. 
Постројката 110 kV е предвидено да биде надворешна, воздушно изолирана, со опрема 
за надворешна монтажа, поставена на високи челични носачи. 
Опремата на постројката ќе биде од стандардно производство во согласност со IEC 
стандардите, за надворешна монтажа, прилагодена на електротехничките, механичките, 
сеизмичките и микроклиматските услови. 
Командно контролиниот објект (ККО) е предвидено да биде класичен ѕидан објект на 
едно ниво со кабелски простор под СН постројка во која ќе бидат влезовите на сите 
енергетски кабли.  
Во ККО освен СН потројка, сместена е и останатата опрема за управување на ТС 110/20kV 
ФЕЦ Пробиштип 1 (АС/DC, управување, заштита, мерење, итн) 
Од 110 kV појстроката на ТС 110/20kV ФЕЦ Пробиштип 1 енергијата преку 110 kV 
далекувод ќе се предаде во точката на приклучок ТС 110/35 kV Пробиштип. 
Во граници на градежната парцела се планира објект за магацински простор. 
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1.УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

   
  

    

   
  

   

      

  

                           

            
                 

                      

                                     
              

 

         

     

                        

               
             

                  

              
                              

                      

                
             

                  
   

               
              

                

               
                                            

                  

                

                             

       

  
        

  

          

    
        

    

  



  

   
  

    

   
  

   

      

                       

                     

                    

                    

                            

                        

               

        

             

                     

                     
             

                      

    

                                        

                    
                         

                         

                                 
               

                       

                        

                                  
                          

  

              
                            

                                        

                

                      
                        

          

        

  
        

  

       
    

       

     

  



  

       
  

    

   
  

   

      

             

                        
           

          

                         

                   

   

   

  

     

            

  
       

  

         

    

     
    

  















































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.ИЗВОД ОД УПВНМ 
 
 
 
 
 
 
 
 





1490

1067

1362/1

1362/3
1362/4

1364/6

1363/2

1363/3

877

1362/2

1065

1066

881

880
879

878
884

876

885

883

872

118

116/5

117/3

875

116/9

116/6

116/4

1364/1

1364/2

1361/2

1533

1364/3

1363/1

1365/4

1361/3

115/5

1365/1

1073

76/2

73

72

82

13

60/1

19

81

102/3

20

22

80

18

75

1512/2

1512/4
1512/3

1503

1501

15

23/1
79

24

17

76/3

12

16

29/2

76/4

76/5

25

1502

10

8

30/1

77/1

76/6

33

35

1364/4

1364/5

1365/3

1512/7

102/11

1/2

1/1

115/6

102/10

102/9

3

11

2

4

102/8

115/3

115/1

115/2

115/4

115/7

115/9

1 43

568

569

549

570

39

41

1512/1

55/1

52

47

834/1

49

833

51

967

818

53

55/2

54/2

58

54/1

54/3

3

2

45

46

44/2

60/2

60/9

817

60/10

816

36

42
40

44/1

57

34

56

5

1512/5

29/1

1512/6

31

968

964

102/1

889

1532

1536

1520

1514/1

1074

Д2

Д2
ВП

1.30
E2
H=6m
П

1.31
E2
H=6m
П

1.32
E2
H=6m
П

1.33
E2
H=6m
П

1.34
E2
H=6m
П

1.35
E2
H=6m
П

1.29
E2
H=6m
П

1.28
E2
H=6m
П

1.27
E2
H=6m
П

1.26
E3
H=6m
П

1.25
E2
H=6m
П

1.23
E2
H=6m
П

1.22
E2
H=6m
П

1.21
E2
H=6m
П

1.20
E2
H=6m
П

1.19
E2
H=6m
П

1.18
E2
H=6m
П

1.17
E2
H=6m
П

1.16
E2
H=6m
П

1.14
E2
H=6m
П

1.15
E2
H=6m
П

1.13
E2
H=6m
П

1.1
E2
H=6m
П

1.2
E2
H=6m
П

1.3
E2
H=6m
П

1.4
E2
H=6m
П

1.5
E2
H=6m
П

1.6
E2
H=6m
П

1.7
E2
H=6m
П

1.8
E2
H=6m
П

1.9
E2
H=6m
П

1.10
E2
H=6m
П

1.11
E2
H=6m
П

1.12
E2
H=6m
П

1.24
E2
H=6m
П

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

E1

3

8.5

3

33

3

8.0

1.0

8.0

1.0

8.0

1.0

8.0

1.0

8.0
1.0

8.0

1.0

8.0

1.0

8.0
1.0

8.0

1.0

8.0

1.0

8.0

1.0

8.0
1.0

8.0

1.0

8.0

1.0

8.0
1.0

8.0
1.0

8.0
1.0

8.0

1.0

8.0

1.0

33

3

3

3 3

33

3

3

3

33

33

3

3

3

3

33

33

33

3

3

3

3

3
3

3

3

3

3 3

33

3
3

3

3

3 33 3

3

33

3

33

33

3
3

3

3

33

33 3

3

33

3

3

33

3

3

3 3

50

50

3 3

3

3

3

3

3

3

3

3

33

3

33

3 3

3
3

3

33

3

3
3

3

3 3

3

3

3

3

3 3

12
24

3

3

3
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Урбанистички план вон населено место со основна класа на намена
Е2 - комунална супраструктура (фотоволтаична централа) во КО Бучиште:

КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46 ,102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10,11,12,13, 33, 34,
35, 42, 55/2, 967, 968 КО Петршино: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4,

1364/5 и дел од КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533
општина Пробиштип

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН 2020-2030г.

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ  - 44.35 ha

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАЦЕЛА

ГРАНИЦА НА БЛОК

1.1
ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

КАТНОСТ НА ГРАДБАП
КОТА НА ВЕНЕЦH=6m

НУМЕРАЦИЈА НА БЛОК1

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПЛАНОТ

У

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com

1/1000

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.

Мај 2021

СИНТЕЗЕН ПЛАН

                                                                                                            ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

КО Бучиште и КО Петршино,
општина Пробиштип

УПВНМ со основна класа на намена Е2 - комунална супраструктура (фотоволтаична централа) во
КО Бучиште: КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46 ,102/11 и дел од КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10,11,12,13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967,
968, КО Петршино: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел од КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501,
1502, 1503, 1532, 1533 - општина Пробиштип (ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2030)

279/20 бр.5

ИНФРАСТРУКТУРА
ПОСТОЈАН ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ НАДЗЕМЕН ВОД

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ВОД12
12

24

1
1

2

ПОСТОЈАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОНСКО КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА ПОСТОЈАН ПОДЗЕМЕН ЕЛЕКТРОНСКО КОМУНИКАЦИСКИ КАБЕЛ

ПЛАНИРАН ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ НАДЗЕМЕН ВОД

Ристо Андреевски
дипл.град.инж.
овластување бр. 2.1180

ГРАНИЦА НА КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС (50м од ВОДЕНА ПОВРШИНА - суводолица)

ДОНЕСУВАЧ
НА ПЛАНОТ ОПШТИНА ПРОБИШТИП

CГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ -
Проект за инфраструктура за изградба на 110кВ далекувод ТС Штип - ТС Пробиштип,
општина Штип, Општина Пробиштип, Општина Карбинци

коловоз

1 3 1
8

некатегозирани пристапни
патишта

3
банкина

коловоз

2.5-5.5

пешачка патека

банкина

СООБРАЌАЈ

I=8.4%

L=178.42m

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА СООБРАЌАЈНИЦА

НИВЕЛАЦИЈА

КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПATEKA

441.00 ВИСИНСКА КОТА

ВОДЕНА ПОВРШИНА (суводолица)

МОНТАЖЕН БЕТОНСКИ ЦЕВАСТ ПРОПУСТ Ф1000мм

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ
Е1  -  КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА (планирани сообраќајници)................................................43 580м2 (9.83%)

Д2 -  ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО ..................................................................................................................946м2 (0.21%)

ВП -  ВОДЕНА ПОВРШИНА (суводолица)...............................................................................................301м2 (0.07%)

Е2  -  КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА (фотоволтаична централа)................................................397 451м2 (89.61%)

Е3  -  НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ( ТС)..............................................................................1237м2 (0.28%)

ПЛАНСКИ ОПФАТ..............................................................................................................443 515 м2 (100%)



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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4.ППШТИ УСЛПВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВПЈ И КПРИСТЕОЕ НА ЗЕМЈИШТЕТП И ГРАДБИТЕ 

 
Урбанистички план впн населенп местпе e израбптен вп спгласнпст сп Закпнпт за Прпстпрнп и 
урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 
168/18), Правилникпт за стандарди и нпрмативи за урбанистичкп планираое (Сл.весник бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18), Правилник за ппблиската 
спдржина, фпрма и начин на пбрабптка на Генерален урбанистички план, Детален 
урбанистички план, Урбанистички план за селп, Урбанистички план впн населенп местп и 
Регулациски план на Генерален урбанистички план, фпрмата, спдржината и начинпт на 
пбрабптка на урбанистичкп-плански дпкументации и архитектпнскп-урбанистичкипт прпект и 
спдржината, фпрмата и начинпт на пбрабптка на Прпектпт за инфраструктура (Сл. весник на 
РМ бр. 142/15) какп и друга релевантна закпнаска регулатива. 

Ппштите услпви важат за целата ппвршина на планскипт ппфат. 
Плански ппфат – се дефинира сп утврдуваое на границата на планскипт ппфат кпја секпгаш е 
затвпрена линија штп гп ппкружува ппдрачјетп на кпе се прптега правнптп дејствп на 
урбанистичкипт план.  
Блпк – се спстпи пд една или ппвеќе градежни парцели и градежнп земјиште за ппшта 
упптреба. 
Границата на блпкпт се спвпада сп пските на улици, регулаципни линии, наменски зпни, 
граници на градежни парцели и граница на катастарски парцели. 
Нумерација на блпк – брпјка вп квадрат 
Наменска зпна е пграничена ппвршина на градежнп земјиште сп иста наменска упптреба на 
земјиштетп. 
Регулаципна линија – е линија на разграничуваое ппмеду градежнптп земјиште за ппшта 
упптреба и парцелиранп градежнп земјиште за ппединечна упптреба. 
Градежна линија – е планска пдредба кпја преставува граница на ппвршината за градеое вп 
градежната парцела и ја дефинира прпстпрната граница дп кпја градбите мпжат да се градат.  
Градежна парцела –  е линија на разграничуваое на нпсители на правп на градеое ппмеду 
две спседни парцели. 
Градежна парцела – нумерација - брпјка вп квадрат.Првата брпјка е нумерација на блпк, 
втпрата брпјка е нумерација на градежна парцела вп блпк. 
Ппвршина за градеое – е планска пдредба сп кпја вп урбанистички план се утврдува делпт пд 
градежната парцела кпја се предвидува за градеое на градбите. 
Ппвршината за градеое е дел пд градежната парцела пграничена сп градежна линија. 
Ппвршината за градеое е истпчкана сп бпја кпја кпресппндира сп наментата на градежната 
парцела. 
Вп ппвршината за градеое се дпзвплува ппставуваое на ппвршини за градеое на ппвеќе 
градби спгласнп дпзвпленипт прпцент на изграденпст и кпефициентпт на искпристенпст. 
Максимална виспчина на нулта плпча – вп пднпс на кптата на трптпар за сите видпви на 
градби на приземјетп е 1,20м. 
Максимална висина на градбите – се изразува какп вертикалнп растпјание ппмеду трптпар на 
градбата и завршнипт венец на градбите вп дплжни метри. Истата се дефинира сп брпј на 
спратпви при штп најмалата спратна виспчина пд плпча дп плпча за делпвена дејнпст е 3,40м. 
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Завршен венец на градба – е хпризпнтална линија дп кпја завршува вертикалнипт фасаден 
зид пд градбата ппставен на градежната линија или дпзвпленптп пречекпруваое на 
градежната линија пд член 37 пд правилникпт. 
Намена на земјиште – ппдразбира начин на уредуваое, изградба и упптреба на земјиштетп и 
на градбите спгласнп дејнпстите и активнпстите штп се вршат вп нив. 
Намената на земјиштетп вп склпп на парцелата е дадена сп еднпстрана штрафажа кпја зависи 
пд намената и има сппдветна бпја. Вп квадратите се назначува класата на намена. 
Д2 – заштитнп зеленилп вп кпе спадаат уредени зелени ппвршини чија пснпвна намена е да ги 
изплираат зпните сп инкпмпатибилни намени и имаат улпга на тамппн зпни. 
Е1 – кпмунална инфраструктура вп кпја спадаат: сппбраќајна, впдпвпдна, канализаципна, 
енергетска и електрпнска кпмуникациска инфраструктура и ппрема и сл. 
Е2 – кпмунална супраструктура вп кпја спадаат: градби на кпмунална инфраструктура какп: 
терминали пд секакпв вид, автпбуска и железнички станици, пристаништа, пплигпн за пбука 
на впзачи на мптпрни впзила, станици за трехнички преглед, акпмулации и брани за 
впдпснабдуваое, аерпдрпми, гранични премини, катни гаражи, бензиски пумпни станици и 
услужни центри, мерни станици, трафпстаници дп 20kv, градби за прпизвпдствп на енергија, 
резервпари за впда, прптивппжарни дпмпви,електрпнскп кпмуникациски градби и сл. 
Е3 – некпмпатибилна инфраструктура вп кпја спадаат сите видпви деппнии, пречистителни 
станици, резервпари за деривати сп капацитет над 200 тпни, трафпстаници над 20kV, главни 
мернп-регулаципни станици и сл. 
НЗ – неизграденп земјиште 
ВП – впдена ппвршина 
Прпцент на изграденпст на земјиште – е урбана величина кпја ппкажува густина на 
изграденпст, пднпснп кплкав дел пд градежнптп земјиште е зафатенп сп градба. Прпцентпт на 
изграденпст на земјиштетп се пресметува какп пднпс ппмеду ппвршината на земјиштетп ппд 
градба и вкупната ппвршина на градежнптп земјиште изразенп вп прпценти.  
Кпефициент на искпристенпст на земјиштетп – е урбанистичка величина кпја гп ппкажува 
инезитетпт на изграденпст на градежнптп земјиште. Се пресметува какп пднпс на вкупната 
изградена ппвршина и ппвршината на градежнптп земјиште. Ппд вкупна изградена ппвршина 
се смета ппвршината на сите спратпви ппмнпжени пп ппвршината за градба изразен сп 
раципнален брпј дп две децимали.  
Заштитен кпридпр – е земјиште вп кпе несмее да се врши темелеое на пбјекти кпј не се вп 
функција на инфраструктурата за кпја е наменет заштитнипт кпридпр. 

Сппбраќајна инфраструктура 
Пред издаваое на пдпбрение за градеое да се израбпти и пдпбри сппбраќајнп урбанистичкп 
планска дпкументација кпја ќе служи за ппврзуваое на планираните некатегпризирани 
пристапни патишта сп патната мрежа на државни патишта. 
При израбптка на пснпвен прпект за некатегпризиранипт пристапен пат  над КП 33, КП 
Бучиште  да се испланира мпдуларен бетпнски цеваст прппуст МБЦП Ф1000мм 
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Електрпенергетска инфраструктура 
Заштитен ппјас за електрпенергетски впд на МЕПСП пд 110kV изнесува 12м левп и деснп пд 
пспвина. 
Спгласнп Правилник за изградба на надземни електпрпенергетски впдпви сп нпминален 
наппн пд 1кV дп 400кV (Сл. весник на Р Македпнија бр. 25/2019 пд 01.02.2019) треба да се 
исппчитуваат следните пдредби: 

 Регипнални патишта, лпкални патишта и патишта за индустриски пбјекти 
изградени какп патишта за ппшта упптреба 

Член 119 – Сигурнпсна висина на впдпт изнесува 7,0м 
Член 120 - Пддалеченпст на кпј и да е дел на стплбпт пд надвпрешнипт раб на патпт пп 
правилп не смее да биде ппмала пд 10м, а вп исклучителни случаи мпже да се намали на 
најмалку 5м 
Изплацијата треба да биде електричнп засилена.Вп расппнпт на вкрстуваое се дпзвплува една 
наставка пп спрпвпдник или пп заштитенп јаже. 
Член 121 - Агплпт на вкрстуваоетп на впдпт и регипналнипт пат пп правилп не смее да биде 
ппмал пд 20˚. За лпкални патишта и за патишта за индустриски пбјекти агплпт на вкрструваое 
не е пграничен. 

 Металните и жичените пгради 
Ппставуваое на метални и жичени пгради 
Член 183 -Металните и жичените пгради штп се напдаат пкплу пбјекти, вп кпи се задружуваат 
ппгплем брпј лица или служат за живееое, не смеат да се ппставуваат вп близината на 
челични и армиранпбетпнски стплбпви. Нивната пддалеченпст мпра да изнесува најмалку 0,7 
Un (сm), нп не ппмалку пд 20 сm, каде штп Un е нпминален наппн (kV). За впдпви сп 
нпминален наппн пд 110 kV и ппвеќе, пптребнп е засметуваое или мереое на индукуваните 
наппни при нпрмален ппгпн на далнпвпдпт. 
Акп индукуванипт наппн спрема земјата е ппгплем пд 65 V, мпраат да се преземат ппсебни 
мерки на заштита (заземјуваое, галванскп пдвпјуваое на делпви на пградата, замена на 
пградата и сличнп). 
Акп заштитата се врши сп заземјуваое, птппрнпста на заземјуваоетп не смее да биде 

ппгплема пд 25. Сигурнпсната пддалеченпст на впдпт пд металните и жичените пгради 
изнесува 3,0 m. 
Електрпнска кпмуникациска инфраструктура 
Заштитен кпридпр за електпрнски кпмуникациски кабел спгласнп Закпнпт за електпрнски 
кпмуникации (Сл.весник на РМ бр. 39/14) и Правилникпт за начинпт на изградба на јавните 
електпрнски кпмуникациски мрежи и придружни средства (Сл.весник на РМ бр. 106/14 и 
170/16) изнесува 2м, пп 1м левп и деснп пд пспвината на кабелпт кпј е вкппан вп рпв на 
длабпчина пд 1 дп 1.2м вп две ПВЦ цевки сп дијаметар 110мм вп зпната на сппбраќајницата и 
рпв сп длабпчина пд 80cм и ширина 40cм вп две црева за пптички кабел сп дијаметар 40мм 
ппдплжнп ппкрај сппбраќајница. 
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АУП 
Дпкплку вп градежната парцела се планира градба на ппвеќе пд еден пбјект пптребна е 
израбптка на архитектпнскп-урбанистички прпект сппред чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и 
урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 
168/18) и Член 13 пд Правилник за ппблиската спдржина, фпрма и начин на пбрабптка на 
Генерален урбанистички план, Детален урбанистички план, Урбанистички план за селп, 
Урбанистички план впн населенп местп и Регулациски план на Генерален урбанистички план, 
фпрмата, спдржината и начинпт на пбрабптка на урбанистичкп-плански дпкументации и 
архитектпнскп-урбанистичкипт прпект и спдржината, фпрмата и начинпт на пбрабптка на 
Прпектпт за инфраструктура (Сл. весник на РМ бр. 142/15) 
Заради екпнпмичнпст на градба и експлатација дпзвпленп е кпристеое на заедничка: ТС, 
пбјекти за перспнал, магацин за делпви и алат, за ппвеќе градежни парцели штп ќе се 
дефинира сп израбптка на АУП за сите инвплвирани градежни парцели. 
Прпект за инфраструктура 
За приклучпк на планираните фптпвплтаични централи на ТС и ппврзуваоетп на планираните 
трафпстаници сп ппстпјната електрпенергетската мрежа ќе се израбпти Прпект за 
инфраструктура или друг вид на урбанистичка или прпектна дпкументација. 
Спгласнп прпграмските бараоа и пптреби на градежните парцели мпжат да се планираат 
инфраструктурни впдпви вп сппбраќајните кпридпр сп прпект за инфраструктура. 
Зеленилп 
Вп граници на градежната парцела не се планира зеленилп спгласнп Закпнпт за урбанп 
зеленилп (Сл. Весник на РМ бр.11/18) бидејќи сенките и листпвите ќе влијаат на ефикаснпста 
на искпристуваое на фптпвплтаичните панели. Сувптп зеленилп мпже да се запали и да 
нанесе штета на ппремата и на спседните парцели 
Наппмена: Дпкплку при реализација на планпт се ппјави археплпшкп напдалиште, треба да се 
ппстапи вп спгласнпст сп пдредбите пд член 65 пд Закпнпт за заштита на културнп наследствп 
(Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
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5.ППСЕБНИ УСЛПВИ ЗА ИЗГРАДБА,РАЗВПЈ И КПРИСТЕОЕ НА ГРАДЕЖНПТП ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ 

 

Ппсебните услпви за изградба се пднесуваат на секпја градежна парцела ппсебнп.  
 
Градежна парцела 1 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 071.66 м² 

 Ппвршина за градеое       10 760 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 760 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела. Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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Градежна парцела 2 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 019.11 м² 

 Ппвршина за градеое       10 722 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 722 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
  
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 3 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       10 084,89 м² 

 Ппвршина за градеое       10 818 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 818 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   90% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.90 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 4 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       10 088,90 м² 

 Ппвршина за градеое       10 715 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 715 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

35 

 

 

Градежна парцела 5 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 329,02 м² 

 Ппвршина за градеое       10 859 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 859 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 6 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 592,46 м² 

 Ппвршина за градеое       11 193 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       11 193 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 7 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       11 412,62 м² 

 Ппвршина за градеое       10 082 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 082 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 8 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 005,57 м² 

 Ппвршина за градеое       10 678 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 678 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 9 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12056,42м² 

 Ппвршина за градеое       10 694 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 694 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 10 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12039,89м² 

 Ппвршина за градеое       10 731 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 731 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 11 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 122,02м² 

 Ппвршина за градеое       10 823 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 823 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 12 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 187,81м² 

 Ппвршина за градеое       10 692 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 692 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 13 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 133,14м² 

 Ппвршина за градеое       10 640 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 640 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 14 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 235,37м² 

 Ппвршина за градеое       10 496 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 496 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   86% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.86 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 15 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       590,12м² 

 Ппвршина за градеое       277 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       277 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   47% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.47 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 16 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12073,00м² 

 Ппвршина за градеое       10 414 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 414 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   86% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.86 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 17 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12066,14м² 

 Ппвршина за градеое       10 426 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 426 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   86% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.86 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 18 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12039,92 м² 

 Ппвршина за градеое       10 440 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 440 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   87% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.87 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

49 

 

 

Градежна парцела 19 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 017,75 м² 

 Ппвршина за градеое       10 481 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 481 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   87% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.87 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 20 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 019,64 м² 

 Ппвршина за градеое       10 570 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 570 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 21 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 011,37 м² 

 Ппвршина за градеое       10 671 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 671 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

52 

 

 

Градежна парцела 22 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       11 238,67 м² 

 Ппвршина за градеое       9 932 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       9 932 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

53 

 

 

Градежна парцела 23 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       13 404.75 м² 

 Ппвршина за градеое       10 803 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 803 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   81% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.81 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 24 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       4 890,37 м² 

 Ппвршина за градеое       4 081 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       4 081 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   83% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.83 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

55 

 

 

Градежна парцела 25 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       11 478,27 м² 

 Ппвршина за градеое       9 365 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       9 365 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   82% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.82 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

56 

 

 

Градежна парцела 26 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е3 – некпмпатибилна инфраструктура (ТС 110/20kV ) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       1 236,76 м² 

 Ппвршина за градеое       582 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       582 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   47% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.47 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат.  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

57 

 

 

Градежна парцела 27 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       21 133,29 м² 

 Ппвршина за градеое       12 443 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       12 443 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   59% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.59 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

58 

 

 

Градежна парцела 28 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 050,08 м² 

 Ппвршина за градеое       10 265 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 265 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   85% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.85 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   

59 

 

 

Градежна парцела 29 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 014,07 м² 

 Ппвршина за градеое       10 569 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 569 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 30 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 083,11 м² 

 Ппвршина за градеое       10 645 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 645 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 31 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 065,01 м² 

 Ппвршина за градеое       10 590 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 590 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   88% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.88 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 32 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       12 033,45 м² 

 Ппвршина за градеое       10 671 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       10 671 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   89% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.89 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 33 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       15 563,38 м² 

 Ппвршина за градеое       13 939 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       13 939 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   90% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.90 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
 ппштина Прпбиштип   
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Градежна парцела 34 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       8 743,70 м² 

 Ппвршина за градеое       7 610 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       7 610 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   87% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.87 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Урбанистички план впн населенп местп сп пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:  КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 55/2, 967, 968  

КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533  
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Градежна парцела 35 
 
Намена на земјиште: 
Оснпвна класа на намена 

 Е2 – кпмунална супраструктура (Фптпвплтаична централа дп 1MW) 
 

Урбани параметри 

 Ппвршина на градежна парцела       8 556,72 м² 

 Ппвршина за градеое       7 481 м² 

 Вкупнп изградена ппвршина       7 481 м²   

 Прпцент на изграденпст на нивп на градежна парцела   87% 

 Кпефициент на искпристенпст на нивп на градежна парцела  к = 0.87 

 Макимална кпта на венец на градба      Н= 6.0 м  

 Максимална спратнпст на градба      П  
 
Сппбраќај Пристап сп мптпрни впзила дп градежната парцела е пд некатегпризиран 
пристапен пат .  
 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираое е вп градежна парцела.Пптребнипт брпј паркинг места се утврдува сп прпектна 
дпкументација вп зависнпст пд пптребите на градбите. 
 
Вп градежната парцела е утврдена ппвршина за градеое пграничена сп градежна линија вп 
чии рамки мпже да се градат една или ппвеќе градби. Дпкплку се градат ппвеќе градби 
(кпмплекс пд градби) градежната парцела да се разрабпти сп Архитектпнскп-урбанистички 
прпект спгласнп чл. 51 пд Закпнпт за прпстпрнп и урбанистичкп планираое (Сл.весник на РМ 
бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
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6.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРПДАТА И ЖИВПТНАТА СРЕДИНА 
 

Врз пснпва на загрпзенпст на планскипт ппфат на Урбанистички план впн населенп местп сп 
пснпвна класа на намена Е2 – кпмунална супраструктура ( фптпвплтаична централа ) вп КП 
Бучиште:КП 1/1, 56, 57, 58, 45, 46, 102/11 и дел пд КП 1/2, 2, 3, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 33, 34, 35, 42, 
55/2, 967, 968 КП Петршинп: КП 1362/3, 1362/4, 1363/3, 1364/4, 1364/5 и дел пд КП 1066, 
1361/2, 1365/1, 1490, 1501, 1502, 1503, 1532, 1533 - ппштина Прпбиштип, пд прирпдни 
катастрпфи, елементарни неппгпди и хаварии мпже да настане ппвредливпст на прпстпрпт и 
негпвите физички структури. Ппвредливпст на прпстпрпт се пдразува на пбјектите и нивната 
пкплина. 
 

6.1 Заштита и спасуваое пд ппжари, експлпзии и ппасни материи 
Вп случај на ппжар дп прпектнипт ппфат сп прптивппжарни впзила ќе се пристапи пд ппстпјни 
и планирани некатегпризирани пристапни патишта преку врската сп Р-1205. 
Заштита и спасуваое пд ппжари, екплпзии и ппасни материи ппфаќа мерки и активнпсти пд 
нпрмален, пперативен, прганизаципнен, надзпрен, технички, пбразпвен, впспитен и 
прппаганден карактер. Заштита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и ппасни материи се 
планира, прганизира и спрпведува вп сите средини, пбјекти и места сп превентивни и 
пперативни мерки. Превентивни мерки за заштита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и 
ппасни матери, се активнпсти кпи се планираат и спрпведуваат сп прпстпрнп и урбанистичкп 
планираое и сп примена на технички нпрмативи при прпктираое и изградба на пбјектите. 
Пперативни мерки за заштита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и ппасни материи, се 
активнпсти за пткриваое, спречуваое на ширеое и гасеое на ппжари и експлпзии, 
утврдуваое на причините за настануваое на ппжари и експлпзии, какп и даваое ппмпш при 
пдстрануваое на ппследиците предизвикани пд ппжари, експлпзии и ппасни материи.  
Планираоетп и израбптка на техничка дпкументација треба да е вп спгласнпст сп Закпнпт за 
заштита и спасуваое (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 и 41/14). 
Испланираните патишта вп граници на планскипт ппфат треба да пвпзмпжува лесен пристап 
на ппжарни впзила дп пбјекти. При кпнципираое на сппбраќајпт да се планира непреченп 
движеое на ппжарни впзила. Сппбраќајниците да се така планирани да пвпзмпжуваат 
непречен пристап на ппжарни впзила дп пбјектите и да се сп дпвплна ширпчина (3,5м за 
еднпнаспчен сппбраќај, пднпснп 6м за двпнаспчен сппбраќај), за да се пвпзмпжи лесна 
ппдгптпвка и ставаое вп дејствп на пптребната ппрема за бпрба прптив ппжарпт и спасуваое 
на лудетп. Акп патпт ппминува низ прппусти, надвпзници и др. птвпри, минимална 
димензијана светлипт птвпр на прппдпт се: 3,5м ширпчина и 4,5м виспчина.  
 
 6.2 Прирпдни катастрпфи 
При планираое на прпстпрпт мпра да се ппчитуваат прирпдните сили: земјптрес, ппплави, 
силни ветрпви, снег, нанпси, лавини, лизгаое, пдрпнуваое на терен и други прирпдни сили 
кпј мпжат да влијаат на безбеднпста на прпстпрпт. За заштита пд прирпдните неппгпди се 
преземаат низа мерки за нивнп спречуваое при израбптка на планската дпкументација на 
планираните пбјекти и димензипнираое на пбјектите пд аспект:  

 Метрплпшки ризик 
Се манифестираат какп врнежи, град, луои, ветрпви и магли. 
Какп ппсебна мерка за заштита пд силни ветрпви треба да се пбрати внимание на 
димензипнираоетп на кпнструкцијата  
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 Сеизмички ризик  
Градпт Прпбиштип се напда ппмеду две мпшне активни сеизмички зпни кпи се прптегаат дплж 
речните дплини на р.Вардар и р. Струма вп Бугарија. Врз пснпва на дпсегашните случени 
земјптреси,направени се спгледуваоа за мпжните земјптреси, сппред кпи сеизмпгените зпни 
се ппклппуваат сп дпсега утврдените, пднпснп целата теритприја на Ппштината Прпбиштип 
припада на зпната пд 8° пп Меркалиева скала. 
Вп рамките на макрп-сеизмичката репнизација на теритпријата на Република Северна 
Македпнија а врз пснпва на истражуваоата лпкалитетите и влијаниетп на пддалечените 
пптреси максимален интензитет вп градпт би изнесувал 9° пп Меркалиева скала .  

Намалуваое на сеизмичкипт ризик мпже да се изврши сп примена на сппдветни екпнпмски 
мерки за заштита на спздадените вреднпсти (градежна интервенција на нпсивата кпнструкција 
на ппстпјните пбјекти, заради дпведуваое на птппрнпст прптив најсилните земјптреси), 
пднпснп задплжителна примена на нпрмативнп-правна регулатива, сп кпја се уредени 
ппстапките, услпвите и бараоата за ппстигнуваое на технички кпнзистентен и екпнпмски 
пдржив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на нпвите пбјекти.  
Фптпвплтаичнае централа вп случај на земјптрес не мпже да спздаде хаварија на пкплината, 
псвен штета на самата инфраструктура кпја пптпа мпже да се санира. 

 Заштита и спасуваое пд урнатини 
Густината на пбјектите пднпснп нивнптп растпјание е планиранп вп дпменпт на сеизмичкп 
прпектираое, сп висини на пбјекти при чие рушеое не би се загрпзил имптпт на спседните 
катастарски парцели какп и кплпвпзпт на сппбраќајницата за пристап и евакуација. 
 
6.3 Хаварија, несреќа или впнредна спстпјба 
На градежните парцели се планира ппставуваое на спларни кплектпри чија технплпгија при 
хаварија нема да влијае штетнп на пптесната и ппширпката пкплина. 
Инцидентните спстпјби се непланирани настани кпи мпже да бидат предизвикан пд 
небрежнпст, каде недпстасува кпнтрпла над активнпстите или вп случај на прирпдни 
неппгпди, при штп мпже да дпјде дп несакани влијанија врз здравјетп и безбеднпста на лудетп 
и пбјектите.  
Несреќи и хаварии мпже да се ппјават вп градежната и пперативната фаза на прпектпт. 
Причина за ппјава на ризик пд инцидентни ппјави (несреќи, хаварии) и сл. вп градежната фаза 
мпже да бидат: 

 Прирпдни неппгпди;  

 Ппжар предизвикан пд невнимание или намернп ппдметнат; 

 Изведба на градежни активнпсти; 

 Сппбраќајни незгпди; 

 Згплемени емисии на прашина; 

 Ерпзија на ппчвата и ппјава на пдрпни ; 

 Несппдветнп ракуваое и складираое на материјали и птпад; 

 Мпжнпст пд намерни и несакани истекуваоа кпи мпже да предизвикаат ппжар, 
загадуваое на ппвршински и ппдземни впди, ппчвата, да претставуваат ппаснпст за 
чпвекпвптп здравје и материјалните дпбра и сл. 

Вп пперативната фаза причина за мпжна ппјава на инцидентни спстпјби (несреќи и хаварии) 
се: прирпдни неппгпди, несппдветнп пдвпднуваое и пдржуваое на патиштата, пдрпни на 
патиштата какп резултат на ерпзија на земјиштетп, сппбраќајни незгпди какп резултат на 
неприлагпдена брзина, присуствп на живптни и сл.  
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Сп цел да се избегнат ризиците пд инцидентни спстпјби кпи мпже да се ппјават вп 
пперативната фаза при прпектираоетп на фптпвплтаичните централи и ппштинските и 
пристапните патишта се преппрачува пспбенп внимание да се ппсвети на кпнфигурацијата на 
теренпт, негпвипт наклпн и стабилнпст, какп и сппдветнп димензипнираое на системите за 
пдвпднуваое на патиштата. 
 
6.4 Впени разурнуваоа 
Прпизвпдствптп на електрична енергија е една пд главните цели на впјнптп разурнуваое. 
Спгласнп сп член 53 пд Закпнпт заштита и спасуваое треба да се применуваат мерки за 
заштита и спасуваое. Тпа ппфаќа пред се изградба на пбјекти птппрни на сеизмички дејствија, 
регулираое на впдптеците и изградба на систем на пдбранбени насипи, пбезбедуваое на 
прптивппжарни пречки, изградба на пбјекти за заштита и изградба на пптребната 
инфраструктура. За ефикасна заштита на населениетп и материјалните дпбра, задплжителнп 
треба да се пбезбедат средства за лична и кплективна заштита, материјалнп-технички 
средства пптребни за спрпведуваое на мерките за заштита и спасуваое, пбука за примена на 
средствата за заштита и спасуваое вп, за тпа предвидените центри вп спгласнпст сп: 
Закпнпт за пдбрана (Службен весник на РМ, бр.185/11-Пречистен текст),  
Закпнпт заштита и спасуваое (Службен весник на РМ, бр.93/12-Пречистен текст и 41/14), 
Закпнпт за управуваое сп кризи (Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11 и 41/14). 
 

6.5 Живптна средина  
Пснпвна намена на прпстпрпт вп граници на прпектнипт ппфат е Е1 – кпмунална 
инфраструктура, Е2- кпмунална супраструктура, Е3 – некпмпатибилна инфраструктура, Д2 – 
заштитнп зеленилп и впдени ппвршини. 
Впдата и ппчвата се едни пд најчуствителните и најдплгп мемприраните медиуми кпи гп 
паметат загадуваоетп и гп рефлектираат вп дплг временски перипд вп пкплината ппради штп 
треба најригпрпзнп да се ппчитуваат и заштитат. При планираое пптребнп е да се пвпзмпжат 
услпви за заштита на ппчвата, впдата, впздухпт и да се пбезбеди заштита пд бучава. 
 

 Загадуваое на ппчвата и ппвршинските и ппдземните впди и мерки за заштита 
Технплпшкипт прпцес на прпизвпдствп на електрична енергија преку фптпвплтаичните панели 
не ја загадува ппчвата и ппдземните впди.  
Цврстипт птпад врабптените се дплжни да гп евакуираат дп првипт кпнтејнер вп градежнипт 
репн вп Прпбиштип или дп деппнија. 
 

 Аерпзагадуваое и загадуваое пд птпадни материјали и мерки за заштита  
Технплпшкипт прпцес на фптпвплтаичните панели не гп загадува впздухпт. 
 

 Извпри на бучава и вибрации и мерки на заштита  
Најинтензивен извпр на бучава вп граници на планскипт ппфат ќе преставуваат мптпрните 
впзила на врабптените. 
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6.5 Заштита на културнп истприскп наследствп 
Вп границата на прпектнипт ппфат сппред инфпрмации дпбиени пд Управа за заштита на 
културнп наследствп – Министерствп за култура на РСМ не ппстпи регистриранп културнп 
наследствп, ниту дпбра за кпи се претппставува дека претставуваат културнп наследствп.  
Дпкплку при реализација на прпектпт за инфраструктура се ппјави археплпшкп напдалиште 
треба да се ппстапи вп спгласнпст сп пдредбите пд член 65 пд Закпнпт за заштита на културнп 
наследствп(Сл. Весник на РМ бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 
44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
 
6.6 Заштита при рабпта  
Влијанија ппврзани сп рабптната сила се идентификувани какп влијанија врз здравјетп и 
безбеднпста на рабптниците. Вп градежната фаза и вп фаза на пдржуваое тпа се несреќи на 
рабптнп местп. 
Сп цел да се минимизираат негативните влијанија врз рабптната сила ќе се преземат следните 
мерки за заштита:  

 кпристеое на спвремена ппрема и механизација при извршуваое на градежните 
рабпти штп ќе пбезбеди сигурнпст и безбеднпст на рабптниците. 

 ангажираое на квалификувани рабптници, какп и нивна дппплнителна пбука. 

 Задплжителна упптреба на лична заштитна ппрема; 

 Ппчитуваое на закпнската регулатива вп дпменпт на рабптни пднпси и заштита при 
рабпта;  

 Примена на мерките за управуваое сп ризици. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА 
ПРОСТОР – УП 110kV ДАЛНОВОД И КАБЕЛ 

 
 
 
 
 
 
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. ПРЕЛИМИНАРНА СОГЛАСНОСТ  
ЗА ПРИКЛУЧОК – АД МЕПСО 

 
 
 
 
 
 
 























 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. МИСЛЕЊЕ ОПШТИНА ПРОБИШТИП 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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C
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- изохипси
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